Состав населения Эссойльского сельского поселения по состоянию на 26.08.2013г.

	

	16-29 лет
	16-59 лет
	пенсионеры 1953г.р и моложе
	пенсионеры 1954-1958 гг.р.
	всего пенсионеров
	всего
	общее число пенсионеров
	общее число молодежи 
16-29 лет

	мужчины
	444
	1453
	258
	187
	445
	1711
	
1315
	
860

	
	16-29 лет
	16-54 лет
	пенсионеры 1958г. и моложе
	пенсионеры 1959-1963 гг.р.
	всего пенсионеров
	всего
	
	

	женщины
	416
	1201
	693
	177
	870
	1894
	
	

	

	
	0 – 9 лет
	10 – 15 лет
	всего
	

	дети
	484
	265
	749
	



Всего населения – 4354 человека
В том числе в п.Эссойла и в с.Эссойла:
всего – 2705 человек
детей – 476 (0-9 лет – 306, 10-15 лет – 170)
мужчин пенсионеров – 251
женщин пенсионеров – 564 
мужчин всего – 989
женщин всего - 1240
